
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego

ul. Poznańska 33

64-300 Nowy Tomyśl

qomM»'żń!f!ozi

Protokół  Nr 127/2021

z posiedzenia  Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego

w dniu  31istopada  2021  r.

W posiedzeniu  Zarządu  Powiatu  udział  wzięli:  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej

Wilkoński,  Wicestarosta  Nowotomyski  - Marcin  Brambor,  Członkowie  Zarządu  Powiatu,

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  -  Renata  Gruszka,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,  Skarbnik

Powiatu  -  Barbara  Golon,  radny  Adam  Frąckowiak,  radny  Sylwester  Kamyszek  oraz  radny

Adam  Pilc,  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr  I  do protokołu.

0 godzinie  13.15  posiedzenie  otworzył  Starosta,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i

zapytał,  czy  do porządku  obrad  są pytania,  uwagi  lub  wnioski?  Nikt  się nie  zgłosił.

Porządek  obrad  Zarządu  stanowi  załącznik  nr  2 do protokołu.

Przed  przystąpieniem  do realizacji  porządku  obrad  Starosta  poinformował,  że zaprosił

na dzisiejsze  posiedzenie  radnych:  Adama  Frąckowiaka,  Sylwestra  Kamyszka  oraz  Adama  Pilca

w celu  podjęcia  dyskusji  w sprawie  możliwości  pozyskania  funduszy  na inwestycje  lokalne  z

rządowego  programu  Polski  Ład.  Starosta  dodał,  że w pierwszym  naborze  każda  jednostka

mogła  złożyć  trzy  wnioski  o dofinansowanie.  Otrzymaliśmy  dofinansowanie  na jeden  wniosek.

Starosta  zasugerował,  że może  warto  byłoby  skoncentrować  się  na jednym  konkretnym

wniosku  przy  kolejnym  naborze?  Być może  należałoby  skupić  się na dokończeniu  rozbudowy

szpitala?  Starosta  oddał  głos  Wicestaroście.

Wicestarosta  poinformował,  że Komisja  ds. wsparcia  Rządowego  Funduszu  "Polski

Ład"  zakończyła  prace  dotyczące  pierwszego  naboru  wniosków  składanych  przez  samorządy.

Komisja  została  powołana  przez  premiera  Mateusza  Morawieckiego,  a jej  pierwsze

posiedzenie  odbyło  się  1 października  br.  w Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów.  W skład  komisji

wchodzi  Il  osób,  m.in.  przedstawiciele  ministerstw  oraz  Banku  Gospodarstwa  Krajowego.  Na

podstawie  rekomendacji  komisji  Prezes  Rady  Ministrów  podejmuje  decyzję  o przyznaniu

dofinansowania  z programu.  Kolejny  nabór  wniosków  dla samorządów  ma ruszyć  jeszcze  w

tym  roku.  Rządowy  Fundusz  Polski  Ład: Program  Inwestycji  Strategicznych  ma na celu

dofinansowanie  projektów  inwestycyjnych  realizowanych  przez  gminy,  powiaty  i miasta  lub

ich związki  w całej  Polsce.  Program  realizowany  jest  poprzez  promesy  inwestycyjne  udzielane

przez  Bank  Gospodarstwa  Krajowego.  Wysokość  bezzwrotnego  dofinansowania  jest  zależna

od obszaru  priorytetowego,  w którym  mieści  się planowana  inwestycja.  Wicestarosta  omówił

zasady  przyznawania  dofinansowania  oraz  zasady  kolejnego  naboru.

Radny  Adam  Frąckowiak  poinformował,  że na temat  podziału  środków  w ramach

Programu  rozmawiał  m. in. z posłem  Czarneckim.  Dodał,  że przy  kolejnym  naborze  można

skupić  się  na inwestycji  dotyczącej  rozbudowy  szpitala,  pytanie,  czy mamy  już  dokumentację

projektową?

Wicestarosta  odpowiedział,  że dokumentacja  jest  w trakcie  opracowywania.  Do

kwietnia  przyszłego  roku  powinna  być  gotowa.



Radny  Adam  Frąckowiak  poinformował,  że w takim  razie  można  się o to starać  w

przyszłym  roku,  a teraz  Radny  sugerowałby  złożenie  wniosku  na drogi  lokalne,  na które  mamy

dokumentacje.

Starosta  poinformował,  że  na  chwilę  obecną  nie  ma  informacji  o skierowaniu

specjalnych  środków  na służbę  zdrowia,  ale w najbliższym  czasie  mają  się pojawić.  Należy

chyba  uzbroić  się w cierpliwość  i nie stracić  następnego  naboru  na szpital,  bo być  może  na

służbę  zdrowia  pojawią  się  wyodrębnione  środki  finansowe.  Chcieliśmy  porozmawiać  w

szerszym  gronie,  bo są to  duże  pieniądze  i jeżeli  trafią  do Powiatu  będą  miały  znaczący  wpływ

na naszą  sytuację  finansową.  Wiemy,  że drugi  nabór  będzie  uruchamiany  i dokumentacyjnie

jesteśmy  przygotowani.  Do  pierwszego  naboru  składaliśmy  trzy  wnioski  i otrzymaliśmy

dofinansowanie  na drogę  w Brodach.  Są jeszcze  dwa  wnioski,  w tym  jeden  na drogę  i ścieżkę

rowerową  Stary  Tomyśl  -  Wytomyśl.

Wicestarosta  przypomniał,  że była mowa  o tym,  aby skierować  wszystkie  siły  w

kierunku  szpitala  i złożyć  jeden  wniosek.

Radny  Adam  Frąckowiak  uważa,  że na szpital  można  uzyskać  nawet  17  mln  zł, ale jak

nie  ma jeszcze  projektu,  to  nie  możemy  składać  tego  wniosku.

Wicestarosta  odczytał  wyciąg  z protokołu,  gdzie  Prezes  Banku  Krajowego

przedstawiała  priorytety  przy  składaniu  wniosków  o dofinansowania.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zauważył,  że odnośnie  rozbudowy  szpitala  trudno  byłby

nie  wykorzystać  takiej  szansy  i zapytał,  kiedy  jest  planowane  utworzenie  takiego  funduszu?

Wicestarosta  odpowiedział,  że jeszcze  nie  wiadomo.

Radny  Sylwester  Kamyszek  stwierdził,  że należy  zmobilizować  odpowiednie  służby  do

zajęcia  się dokumentacją  na szpital.  Radny  popiera  także  to,  aby  wykorzystać  do maksimum

możliwości  związane  z realizacją  zadań  drogowych,  jednocześnie  mając  na uwadze  zadania  z

zakresu  ochrony  zdrowia.  Radny  dodał,  że radni  jak  najbardziej  popierają  realizację  zadania  na

drogę  Stary  Tomyśl  -  Wytomyśl.  Radny  nawiązał  także  do remontu  drogi  2709P  i zapytał,  czy

jest  jakaś  koncepcja  na tą drogę?  Czy remont  będzie  odbywał  się  etapami?

Starosta  odpowiedział,  że prace  są na etapie  projektowym.  Starosta  dodał,  że trzeba

będzie  to zrobić  tak,  aby  całe  zadanie  było  wykonane  za jednym  razem.  Starosta  wierzy,  że

taka  możliwość  istnieje.  Etapowanie  tego  zadania  będzie  ostatecznością.

Radny  Adam  Pilc  zastanawia  się,  na ile realne  są informacje  dotyczące  naborów  ai

dofinansowań.  Radny  zapytał,  czy po spotkaniu  radnych  z posłem  Czarneckim  otrzymaliśmy

jakieś  wskazówki?  Czy było  to luźne  spotkanie,  czy zapadną  dzisiaj  jakieś  wiążące  decyzje?

Radny  dodał,  że  będziemy  oczekiwać  na  pewne  sugestie,  w jakim  kierunku  iść. Jeżeli

inwestycje  szpitalne  miałyby  być finansowane  przez  wyodrębniony  fundusz  to wydaje  się

logiczne,  żeby  poczekać  na ten  nabór,  a teraz  iść w kierunku  inwestycji  drogowych.  Radny

stwierdził,  że należy  poczekać  i zbierać  informacje,  żeby  nie przeoczyć  czegoś,  co będzie  dla

nas bardzo  ważne.  Idąc  teraz  w kierunku  szpitalnym  możemy  stracić  inwestycje  drogowe  i

odwrotnie.  Trzeba  trzymać  rękę  na pulsie.  Konkretne  decyzje  należy  podjąć,  kiedy  zostanie

ogłoszony  nabór.

Starosta  poinformował,  że  dotychczas  nie  było  do  końca  mowy  o specjalnie

wydzielonym  funduszu  na ochronę  zdrowia.  Mieliśmy  jedynie  sugestie,  kiedy  rozmawialiśmy

str:2



o szpitalu,  ale chcieliśmy  się tą informacją  z Państwem  podzielić.  Starosta  uważa,  że warto

czekać  na obszar,  w którym  priorytetem  będzie  ochrona  zdrowia.  Starosta  dodał,  że w

przypadku  szpitali  sytuacja  jest  trochę  niepewna,  ponieważ  nie  do końca  wiadomo,  jaki  będzie

status  tych  jednostek.  Ponadto  wiedzieliśmy,  że trwająca  procedura  na wyłonienie  wykonawcy

dokumentacji  projektowej  na rozbudowę  szpitala  może  się różnie  zakończyći  nie  będzie  czasu

na to, aby  zrealizować  to zadanie.  Na pewno  będziemy  czekać  i śledzić  kolejne  działania

związane  z Polskim  Ładem,  ale chcieliśmy  się z Państwem  podzielić  naszym  stanem  wiedzy,

jaka  w tej  chwili  jest  i poinformować,  w jakim  kierunku  będziemy  się  starali  iść.

Radny  Adam  Pilc  dodał,  że jeżeli  dzisiaj  mielibyśmy  podejmować  decyzje,  to  jedyną

realną  decyzją  byłoby  aplikowanie  o drogę  Stary  Tomyśl  -  Wytomyśl,  ponieważ  jest  gotowa

dokumentacja.  Składanie  wniosków  na inwestycje,  na które  nie mamy  gotowej  dokumentacji

jest  ryzykowne.

Starosta  stwierdził,  że program  zakłada  taką  możliwość  i daje  czas na przygotowanie

dokumentacji.  W  dalszym  ciągu  można  złożyć  trzy  wnioski.  Nasza  propozycja  jest  taka,  aby  nie

składać  trzech  wniosków,  w sytuacji  kiedy  jest  szansa  na realizację  jednego  dużego  zadania.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zapytał,  jaki  jest  realny  termin  skończenia  dokumentacji

na drogę  Opalenica  -  Lwówek?

Starosta  odpowiedział,  że optymistyczny  wariant  zakłada,  że dokumentacja  będzie

gotowa  do końca  czerwca  przyszłego  roku.  W tej  chwili  dokumentacja  jest  w uzgodnieniach

między  stronami.

Radny  Adam  Frąckowiak  dodał,  że przy  natłoku  tych  wszystkich  inwestycji  należy

wybrać  jeden  konkretny  wniosek.  A z wnioskiem  na  realizację  inwestycji  dotyczących

rozbudowy  szpitala  należy  się wstrzymać  do momentu  wyodrębnienia  osobnych  środków.  W

międzyczasie  należy  zadbać  o to,  aby  jak  najszybciej  wykonać  dokumentację  projektową.

Starosta  poinformował,  że jeżeli  ruszy  nabór  na ochronę  zdrowia  to wiadomo,  że

będzie  jeden  to  wniosek  -  na szpital.

Wicestarosta  dodał,  że przy  najbliższym  naborze,  niezależnie  od tego,  czy to będzie

szpital,  czy  droga,  muszą  być  złożone  dwa  wnioski.  W  drugiej  edycji  obligatoryjny  jest  wniosek

o najniższym  limicie,  czyli  do 5 mln  zł, a drugi  wniosek  należy  złożyć  do kwoty  nie  wyższej  niż

30 mln  zł.

Po dyskusji  Starosta  podziękował  radnym  za przybycie  i przeszedł  do  realizacji

porządku  obrad  Zarządu.

Ad.l.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  powołania  Komisji  Konkursowej  otwartego  konkursu

ofert  na realizację  zadania  publicznego  ,,Prowadzenie  punktów  nieodpłatnej  pomocy

prawnej  lub  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  w  2022  r.

Starosta  odczytał  skład  komisji  konkursoweji  zapytał,  czy  są  pytania  do  treści  uchwały?

Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 400/AO/2021  w sprawie  powołania  Komisji

Konkursowej  otwartego  konkursu  ofert  na realizację  zadania  pubIicznego,,Prowadzenie

sV  3



punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  lub  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  w

2022  r."

Ad.2.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na realizację

zadania  z zakresu  pomocy  społecznej  pn.  "Prowadzenie  Środowiskowego  Domu

Samopomocy  w  Nowym  Tomyślu  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi".

Starosta  omówił  uchwałę  izapytał,  czy  są  pytania  do  treści  uchwały?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 401/PCPR/2021  w sprawie ogłoszenia

otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  z zakresu  pomocy  społecznej  pn.

"Prowadzenie  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Nowym  Tomyślu  dla  osób  z

zaburzeniami  psychicznymi".

Ad.3.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  zgłaszania  kandydatów  do  prac  komisji  konkursowej  w

celu  opiniowania  ofert  składanych  w  ramach  otwartego  konkursu  ofert  na realizację  zadania

z zakresu  pomocy  społecznej  pn.  "Prowadzenie  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w

Nowym  Tomyślu  dla  osób  z zaburzeniami  psychicznymi".

Starosta  omówił  uchwałęi  zapytał,  czy  są  pytania  do  treści  uchwały?  Nikt  się nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 402/PCPR/2021 w sprawie zgłaszania

kandydatów  do prac  komisji  konkursowej  w celu  opiniowania  ofert  składanych  w ramach

otwartego  konkursu  ofert  na  realizację  zadania  z zakresu  pomocy  społecznej  pn.

"Prowadzenie  Środowiskowego  Domu  Samopomocy  w  Nowym  Tomyślu  dla  osób  z

zaburzeniami  psychicznymi".

Ad.4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających  z

realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr  1  w Zbąszyniu,

-  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Starosta  zapytał,  czy  są pytania  do  treści  uchwały?  Nikt  się  nie  zgłosił.

Starosta  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.

Zarząd  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr 403/FN/2021  w sprawie zmiany budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Ad.  5. Przedstawienie  założeń  finansowych  do budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na 2022

rok.

Skarbnik  Powiatu  przedstawiła  zmiany  w zasadach  opracowywania  projektu  budżetu  i

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej.

stt.  4



Zarząd  przedyskutował  propozycje  przeznaczenia  środków  finansowych  w projekcie

budżetu  Powiatu  na 2022  rok i w projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  na lata

2022  -  2033.

Ad.6.

Sprawy  bieżące:

Starosta  zapytał,  czy w sprawach  bieżących  ktoś chciałby  zabrać  głos? Nikt  się nie

zgłosił.

Z uwagi  na brak  dalszych  tematów,  Starosta  o godzinie  14.30  zakończył  posiedzenie

Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Andrzej  Wilkoński

Protokolant:

Agnieszka  Henicz

str:5


